2024年３月 14日

各 位

 会 社 名 美 濃 窯 業 株 式 会 社

 代 表 者 名 代表取締役社長 太田 滋俊

(コード番号：5356 名証メイン市場)

 問 合 せ 先 取締役常務執行役員 管理本部長

兼総務人事部長 長谷川 郁夫

  (TEL：052-551-9221)

配当予想の修正（東証スタンダード上場記念配当）に関するお知らせ

当社は、2024年３月 14日開催の取締役会において、以下のとおり、2024年３月期配当予想を修正すること

を決議いたしましたので、お知らせいたします。

１． 配当予想修正の理由

当社は、「東京証券取引所スタンダード市場上場承認に関するお知らせ」で開示しておりますとおり、2024

年３月 18日に東京証券取引所スタンダード市場への上場承認をいただきました。

これもひとえに、株主の皆様をはじめ、関係者の皆様のご支援・ご協力の賜物と心より感謝申し上げます。

つきましては、株主の皆様からの日頃のご支援に感謝の意を表すため、東京証券取引所スタンダード市場へ

の上場を記念して、2024年３月 31日を基準日とし、１株あたり２円の上場記念配当を実施することといたし

ました。

今後も、株主の皆様への利益還元を重要な経営課題であると認識し、将来の企業成長に必要な内部留保の確

保に配慮しつつ、業績の向上に努め配当の安定的な増額を目指してまいります。

２． 修正の内容

 年間配当金

第２四半期末 期末 合計

前回予想

（2023年５月 15日発表）
10円 00銭 15円 00銭 25円 00銭

今回修正予想 10円 00銭

17円 00銭

（普通配当 15円 00銭）

（記念配当 ２円 00銭）

27円 00銭

（普通配当 25円 00銭）

（記念配当 ２円 00銭）

当期実績 10円 00銭

（参考）前期実績

（2023年３月期）
10円 00銭 15円 00銭 25円 00銭

以上